
- 1 -

総務省承認

承認期限
秘

家族による経営でない
(集落営農に経営を移譲した場合など)

農業をやめた

農 林 水 産 省 使 用 欄No.２７２０７

２

平成21年10月31日まで 整理番号農政事務所等

１

農 林 水 産 省

家族による経営である

３

新規就農者調査

就業状態調査票
（平成○年４月１日現在）

  この調査は、自営農業に従事される農家世帯員の方々の過去２年間の就業

状態（ふだんの生活の状態）についてお伺いするものです。

　調査票にご記入くださいました内容は、統計法により秘密が守られてお

り、統計上の目的以外に使用することは決してありません。

　お忙しいところ恐縮ではございますが、調査へのご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

＜ご記入に当たってのお願い＞

●　ご記入は黒えんぴつ又はシャープペンシルでお願いいたします。

●　問１から順番にご記入ください。質問ごとに、該当する番号に○を付

　けてください。

●　質問によっては、数字をご記入いただくものがありますので、表記に

　したがってご記入ください。

【お宅で営まれている農業についておたずねします】

問１　お宅の農業経営の状況（平成○年４月１日現在）について記入してく

　　ださい。〔○はひとつだけ〕

　「２」及び「３」を選ばれた方は、調査は以上です。
　ご協力ありがとうございました。
　同封の返信用封筒に入れてご返送くださいますよう
お願い申し上げます。

２ページにお進みください



人 人

- 2 -

男 女

６

６

６

７

７５

５

５

５

５

満　　年　　齢
(平成○年４月１日現在の年齢)

※右上の「年齢早見表」を参照

〔１人につき、○はひとつだけ〕

６

６

６

２

２ ３

４

４

４

４

４

４

４８人目

問 ２ で 該 当

１

１

１

１

１

１

２

２

５人目

６人目

７人目

５

２

２

２

２

３

３

１人目

２人目

３人目

４人目

３

３

３

65
歳
以
上

５

３ ４

５

６

７

７

７

７

１

１

１

１

１

２

２

２

２

２

２

２

２

１

１

１

１

１３ ６

７

７

性　別

女男

15

19
歳

20

29

30

39

40

49

50

59

60

64

【満15歳以上のご家族（平成○年３月31日までに生まれた方）についておたずねします】

問２　この１年間（平成○年４月～○年３月）にお宅の農業に従事されたご家族

　　の人数は何人ですか。〔数字を記入（「０」ゼロも記入）〕

問３　問２で該当した方の人数分について、それぞれ該当する番号に○を付けて

　　ください。

１人につき、

○はひとつだけ

～～～～ ～～



- 3 -

４ ５ ６ ７７ １ ２ ３３ ４ ５ ６１ ２

４ ５３ ４ ５ ６１ ２ ６ ７７ １ ２ ３

４ ５ ６ ７７ １ ２ ３３ ４ ５ ６１ ２

４ ５３ ４ ５ ６１ ２ ６ ７７ １ ２ ３

４ ５ ６ ７７ １ ２ ３３ ４ ５ ６１ ２

４ ５３ ４ ５ ６１ ２ ６ ７７ １ ２ ３

４ ５ ６ ７７ １ ２ ３３ ４ ５ ６１ ２

４ ５３ ４ ５ ６１ ２

学
　
　
　
生

６ ７７ １ ２ ３

主
に
農
業
以
外
の

自
営
業
に
従
事
○

パ
ー
ト
・
○

ア
ル
バ
イ
ト

正
規
の
社
員

従
業
員
○
○

パ
ー
ト
・
○

ア
ル
バ
イ
ト

正
規
の
社
員

従
業
員
○
○

主
に
他
に

雇
わ
れ
て

勤
務
○
○

主
に
農
業
以
外
の

自
営
業
に
従
事
○

主
に
自
営
農
業
に

従
事
○
○
○
○
○

主
に
他
に

雇
わ
れ
て

勤
務
○
○

この１年間の生活の主な状態
（平成○年４月～○年３月）

〔１人につき、○はひとつだけ〕

さらに前１年間の生活の主な状態
（平成○年４月～○年３月）

〔１人につき、○はひとつだけ〕

仕 事 が 主

家
事
・
育
児

学
　
　
　
生

そ
の
他

仕 事 が 主

家
事
・
育
児

そ
の
他

主
に
自
営
農
業
に

従
事
○
○
○
○
○

し た 方 の 状 況

日数の一番多いものに○をします。同じ日数の場合は収入の多い方に○をします。

病
気
や
高
齢
の
た
め
、

ふ
だ
ん
何
も
し
な
い

、

病
気
や
高
齢
の
た
め
、

ふ
だ
ん
何
も
し
な
い

、

【 年 齢 早 見 表 】
※誕生日が１月１日～３月31日までの人の「満年齢」は、この表の満年齢に１歳加えてください。

生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢 生 年 年齢
・ ・ 昭和24 59 昭和34 49 昭和44 39 昭和54 29 昭和64 19
・ ・ 25 58 35 48 45 38 55 28 平成元 19
・ ・ 26 57 36 47 46 37 56 27 ２ 18
・ ・ 27 56 37 46 47 36 57 26 ３ 17

昭和18 65 28 55 38 45 48 35 58 25 ４ 16
19 64 29 54 39 44 49 34 59 24 ５ 15
20 63 30 53 40 43 50 33 60 23 ６ 14
21 62 31 52 41 42 51 32 61 22
22 61 32 51 42 41 52 31 62 21
23 60 33 50 43 40 53 30 63 20

60歳代 10歳代50歳代 40歳代 30歳代 20歳代



- 4 -

　調査は以上です。

　ご協力ありがとうございました。

　同封の返信用封筒に入れてご返送くださいますようお願い申し上げます。




